

EMNEAppendiks til *Forslag til budget 2019-2020***FORSLAGSSTILLER**

Hovedbestyrelsen

REGNSKAB**BUDGET****RESOLUTION****LOVÆNDRING****ÆNDRINGSFORSLAG****VEDTÆGTSÆNDRINGER****UDTALELSE****ØVRIGE FORSLAG****ANDET** x

I forlængelse af møderne i delegationerne forud for REP18, har det vist sig, at der er enkelte elementer i budgettet, der ikke fremgår tydeligt af den skriftlige fremstilling. Det retter dette appendiks op på. Der er altså ikke tale om ændringer i selve budgettet, men en række opklarende kommentarer.

I budgetforslaget er der – ud over hvad der fremgår af den skriftlige fremstilling i *Forslag til budget 2019-20* – indeholdt følgende forslag til investeringer.

Den politiske organisation**Forslag til DS' love om faggruppernes deltagelse på REP**

HB stiller forslag om, at faggrupperne kan sende en repræsentant til REP. Det vil medføre øgede udgifter til Repræsentantskabet. I dag har faggrupperne mulighed for at deltage som gæster, hvilket kun sker i begrænset omfang. Derfor er der i budgettet indregnet en øget udgift på 35.000 kr., svarende til, at en tredjedel af faggrupperne fremadrettet vil sende repræsentanter.

Kontingent til andre organisationer**Sektioner i Fagbevægelsens Hovedorganisation**

Hovedbestyrelsen foreslår, at der afsættes 150.000 kr. i 2019 og 350.000 kr. i 2020 til medlemskab af sektionerne i den nye Hovedorganisation – Fagbevægelsens Hovedorganisation.

Dansk Folkehjælp og Initiativet Danmark for Velfærd

Hovedbestyrelsen foreslår, at der afsættes hhv. 40.000 kr. til vores medlemskab af Dansk Folkehjælp og 40.000 kr. til Initiativet Danmark for Velfærd.

Faglige aktiviteter**Øget tilskud til seniorsektionen**

Da antallet af medlemmer i seniorsektionen er vokset, foreslår hovedbestyrelsen, at der gives et ekstraordinært tilskud på 100.000 kr. til seniorsektionen i 2019. For at finde midler til den nødvendige investering i den regionale medlemservice i 2020, er det ikke muligt også at give det ekstraordinære tilskud til seniorsektionen i 2020.

Regioner**Øget tilskud til DS' regioner i 2019**

Desuden foreslår hovedbestyrelsen, at der gives et øget tilskud til regionerne i 2019 på i alt 190.000 kr. til at dække regionsbestyrelsesmedlemmernes deltagelse i Politikerskole og Socialrådgiverdage.